
Laurinkostersällskapet

Kallelse till årsmöte

När: Lördagen den 18 november 2017  klockan 15.00

Var: Restaurang Rim Nam Thaifood (vår medlem Rune Olsson & Ons fina restaurang)
Nynäsvägen 30 A, 149 40 NYNÄSHAMN  Tfn 0703-885555
Samåkning rekommenderas – ring en medlem så hittar du en sittplats i bil!
Annars, tag pendeltåget till Nynäsgårds station, gå över spåret, mot Shell-macken i slänten, 
över gatan mot Elon-butiken, runda hörnet och framför dig ser du restaurangen Rim Nam. 
Cirka tre minuters promenad!

Mat och dryck från restaurangen till självkostnadspris.

Dagordning 
1. Godkännande av mötets behöriga utlysande
2. Godkännande av dagordning
3. Val av två justeringsmän/kvinnor
4. Val av ordförande och sekreterare för mötet 
5. Redovisning av årets verksamhet (se nedan)
6. Redovisning av sällskapets ekonomi  (delas ut på årsmötet)
7. Beviljande av styrelsens ansvarsfrihet
8. Val av styrelsemedlemmar (Webb-redaktör, Bladet-redaktör och sekreterare) och 

valberedning. Valberedningen redogör för sina förslag.
9. Inkomna skrivelser och motioner
10. Övriga frågor
11. Mötet avslutas

Verksamhetsberättelse 
 Styrelsen har inte haft några formella möten, endast via mail.  
       På årsmötet 2016 fick styrelsen i uppdrag att uppdatera hemsidan med aktuellt 

medlemsregister, alla tidigare LaurinKoster-Blad och årsmötesprotokollen. Ett 
password för medlemmar finns också: Seglarna   Seglarna. Digitalt skickas Bladet nu 
till 9st medlemmar. En flyers publicerades och som kan kopieras och ha med på 
segelturer, för att ges till Laurinägare som ännu inte är medlemmar. Samt försöka 
ragga nya medlemmar.
Medlemsantalet är nu 66st, varav 5 hedersmedlemmar.

 Belinda Embjörs Lundberg har jobbat med medlemsbladet, som kommit ut 5 gånger.
 Vid vårträffen vid Norrviken deltog 4 båtar. Riktigt kallt väder.
 Vid sommarträffen vid Rosättra varv deltog ett litet antal båtar. 
 Vid höstträffen vid Finnhamn deltog 3 båtar. Fint väder.

Styrelsen

Laurinkostersällskapet, ordförande Håkan Lundgren tel 073-6406138 p_h_lundgren@hotmail.com
kassör Bosse Jernberg tel 070-531 8833, plusgiro 468 35 75-7, sekreterare Gunnar Vagerstam tel 070-5917789

redaktör Belinda Embjörs Lundberg, Lindalsvägen 53 A, 135 50 Tyresö, tel 070-4400771,
embjorslundbergbelinda@gmail.com

www.laurinkoster.dinstudio.se
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Det kom ett mail från Rügen i 
Tyskland, från Karl-Heinz Bölter 
ägare till en L28.
Med hjälp av en god vän som är tysk-talande 
kan vi nu publicera hans historia!

På sommaren seglar vi gärna i danska 
farvatten, men 2012 kom vi till Kalmar i 
Sverige. Man måste vänja sig vid den 
svenska skärgården, den är oberäknelig. 
GFK- båtar är inte lika stabila
som stål eller träbåtar så förra året var jag i
Danmark igen. På tillbakavägen från Århus 
besökte jag hamnen i Hov, den var 
välbesökt.
Var finns det plats? När jag la i en växel 
och skulle gasa började motorn att strejka,
det gick inte!
Motorn svarade inte på gasen. Det var 
kabelbrott i reglaget. Med tomgång kunde 
jag ta mig till närmsta tomma plats. Från 
hamnkaptenen fick jag telefonnumret till 
närmsta motorverkstad. 
Killen som jobbade ensam, hade kunder 
på kö varje år som han förstås 
prioriterade, så han skulle kanske komma 
till mig på fredagen (det här var på en 
onsdag). Men så länge ville jag inte vänta. 
Dessutom så måste han beställa en kabel 
och då tar det förstås ännu längre tid. 
Så jag tog saken i egna händer och borrade
ett hål i motorrummet och med en 
gummikabel fick jag gasreglaget i rätt 
position. Nu kunde jag reglera gasen 
utifrån, för i och ur koppling. Jag 
kontaktade hamnkaptenen för att 
motorkillen inte skulle behöva hjälpa mig. 
Och med denna nödlösning gick jag ut ur 
hamnen och satte segel igen, förbi Samsö 
till Kertminde. 
I den gamla hamnen kunde jag beställa en 
ny gaskabel och på måndagen kom den på 
plats.
Vi satte fast den nya kabeln i bakre motor-
rummet, vertikalt så att den inte skulle 
vika sig och gå sönder en gång till, som 

den gjort där framme då den varit böjd i 
90 graders vinkel .
Ett sådant kabelbrott vill jag inte uppleva 
igen!

Gunnar Vagerstam reste ”hem” till 
Luleå, och vem träffade han där?

Torsdag den 13 juli 2017
Hård sydvästlig vind (11-14 m/s) och den 
stora tunga båten stampar mot sjön i 13 
knop, ibland möter vi en extra stor sjö och 
skepparen Olle Wikström från Luleå får dra
ner farten lite grand och sen gasa på igen. 
Olle skall till sin stuga på Rödkallen i Luleå 
skärgård, 18 distans söder Luleå.
Olle har tillbringat sina somrar på 
Rödkallen i decennier. Jag har fått åka med
för att tillbringa min årliga vecka på ön och
min lilla stuga som jag hyr av 
Fastighetsverket. 
Efter ca 1 timme och 40 minuter når vi lä 
och styr in i den trånga och grunda 
farleden som får muddras vart tionde år 
för att kompensera igenslamning och 
landhöjning (ca 9 mm/år). 

Väl inne i farleden ser jag en hög mast. 
Otroligt! Jag har för min del aldrig sett en 
segelbåt ligga i den inre hamnen dit endast
öborna går med sina motorbåtar. Jag tar 
fram kameran för att föreviga händelsen. 
Är det en Laurinkryssare, en 38-fotare 
kanske? 
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Vi kommer närmare och javisst är det det. 
Från Västervik. Häftigt. ja..men...Roland är 
ju från Västervik....han skulle ju upp till 
Töre och Haparanda Sandskär i sommar! 
Jo, minsann…! Vi kommer ännu närmare 
och jag ser att det är Oktav, Rolands 38-
fotare!

Jag hoppar iland och tar mig till bryggan 
där Oktav ligger och knackar på. Roland 
kommer upp på däck och möter upp, 
förvånad förstås och det blir ett kul 
återseende. Vi sågs på Laurinträffen i våras
då han berättade att han skulle norrut. Sen
blev det middag (kyckling/ris) i min stuga 
med sedvanligt tillbehör! Trevligt. 

Jag följde hans färd i den trånga farleden 
dagen därpå då han fortsatte sin resa och 
visst, han följde ensmärkena och prickarna
bland stenar och skär och var snart ute på 
öppet vatten igen med kurs mot Piteå och 
Rönnskär. Roland berättar med egna ord 
säkert mer om sin ankomst till Rödkallen 
och sin seglats norröver.

Den storyn väntar vi på Roland!
(Red. anmärkning)

Det blev en fin höstträff på Finnhamn med tre 
båtar och en skönsparring segling från 
Norrviken i lätta vindar. 
Det vore mycket kul om vi skulle kunna 
utveckla detta till nästa år med en gemensam 
start så att alla kan sparringsegla mot alla på 
väg mot träffen. Bästa båtprestation ger ära 
och berömmelse och det blir säkert en riktig 

snackis. Under kvällen

Med vänlig hälsning
Håkan Lundgren

Det är några Laurinare till salu på Blocket:
Här är Mathias Carlssons L32a; 330 000kronor

                 
           (Vill du se fler? Gå in på segelbåtar)
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Den 8 juli hade vi en sommarträff i 
Rosättra varv. Torbjörn Bragderyd och 
Eva Skogman skrev och tog bilder.
(Tyvärr så hittar redaktören inte texten men väljer 
ändå att publicera bilderna. Reportaget publiceras i
sin helhet, om texten kommer tillrätta!)

Njut av de fina bilderna!

Torbjörn, Lasse och Janne Gustavsson från Rosättra 
varv, i s/y Vindleka.

Linjett 43 under byggnad.

En stolt Janne med vid sin 5,5 som han ska vinna 
VM med när han fyller 80 år, 2019.

I servicebyggnaden

Vindleka 3,2 ton byggd 1967, av bl a Jan 
Gustavsson.
                    

På kontoret hade de många bilder på Laurinkostrar. 
Här Cassella II som var med i Bermuda race 1960.
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Här fortsätter Åke Romnells jorden-runt –
segling med Miss My

 På eftermiddagen guidas vi av Roy upp till 
”Fort Shirley” på buktens nordsida. Där har 
det fajtats mycket mellan engelsmän och 
fransmän. Uppenbarligen lyckades frans-
männen inte inta fortet. Vi plockar med oss ett
par kanonkulor från kommendantens hus – 
där det av någon anledning hamnat en massa 
sådana. 

På återvägen stannar vi till vid tyske ”Alfreds” 
nya bar och restaurang för att äta middag och 
även bjuda Roy. Vi börjar med en ”rom-
punsch” och Birgit frågar Roy om han vill ha en
Cola. Nja, han vill nog också ha en drink…..! 
Efter lite diskussion om lämpligheten med 
tanke på hans ålder, får han en ”liten” drink 
som han sedan sitter och glänser med. Efter 
middagen sticker Roy iväg och kommer strax 
tillbaka med en taxichaufför. Avsikten är att 
arrangera en utflykt runt ön under morgon-
dagen. Det blir dock inget av, dels är priset 
avskräckande högt och dels har vi faktiskt 
tänkt fortsätta vår tur söderut. Innan vi skiljs 
från Roy skriver jag ett rekommendationsbrev 
åt honom.  

Martinique

Söndag morgon – klockan ringer redan 03.00. 
Vi avser gå till Martinique och är väl medvetna
om att vi kommer att möta en frisk motvind. 
Det börjar dock lugnt på läsidan och jag har en
fin radiokontakt med Lennart. Han meddelar 
att Birgits dotter Helena har ringt och berättat 
om en stilla och andaktsfull jordfästning igår 
för Birgits mamma. Hemma i Småland är det 
vintrigt med snö och fint skidföre.

Vi får dock allt annat än skidföre, när vi lämnar
Dominicas lä-kust. Skumpigt värre, men vi kan 
precis hålla upp mot Martiniques nordspets.  
Gummijollen på släp verkar tycka det är kul 
och far runt i luften ett par gånger, för att 
slutligen hamna upp och ner. Efter en del jobb 
får vi den tillbaka på rätt köl.  

Vi motrar sista biten in till St. Pierre på 
Martiniques nordvästsida och ankrar ganska 
nära stranden, det blir fort djupt. 
Seglingsguiden varnar för en massa vrakdelar 
på botten, men vi ser inget av detta i det klara 
vattnet och hoppas att ankaret går fritt. 
Ganska trötta efter skumpandet kojar vi tidigt.

Måndag 6 januari, efter frukost och lite pyssel 
ombord ror vi in till den gamla piren, som är 
delvis raserad. Efter besök hos passpolis och 
tull, inga formaliteter, går vi till stadens 
museum som givetvis mest handlar om vad 
som hände den 8 maj 1902.  

Vulkanen Pelé, som ruvar över staden, 
exploderade och inneslöt St. Pierre i ett 
gigantiskt flammande gasmoln och praktiskt 
taget förintade allt. Den tidigare vackra staden 
med cirka 30 000 invånare såg ut som 
Hiroshima efter bomben.  Endast en person 
överlevde, det var en fånge som förvarades i 
en källarcell. Fången blev tydligen fri, för han 
reste sedermera runt med en cirkus och visade
upp sig. Enda överlevande ögonvittnet var en 
kanadensisk sjökapten som just lagt ut med 
sitt fartyg. Hans besättning, som var på däck, 
omkom i hettan. Ensam lyckades han ta ut 
fartyget, nertyngt av vulkanaska och illa 
medfaret. Staden har aldrig helt återhämtat 
sig, nu bor här bara cirka 6000 människor.

Efter museibesöket går vi ut och ser upp mot 
Pelé som gömmer sin hjässa med den höga 
lavapelaren i moln, liksom i skam över vad den
åstadkommit.  Eftermiddagen ägnas åt 
underhållsarbeten,  bl a en rejäl målning av 
ankarboxen, som vi misstänker fortfarande 
släpper in vatten. Bad, rom-punsch och ”kura-
skymning” i den stilla  varma kvällen. Synd 
bara att det mörknar så snabbt!

Nästa etapp går till Fort-de-France, huvud-
staden på Martinique.  Det är endast cirka 12 
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sjömil så det är ganska snabbt avklarat. Här är 
det verkligen full fart, cirka 150 båtar ligger för
ankar och bland dem flera svenska.  Vi jollar in 
till stan och snackar på vägen med Gunnel och 
Åke Möller som ligger här med L-32:an 
Coquette.  Vi konstaterar att F-de-F är en 
välordnad stad och här finns det mesta till 
hyfsade priser. Så vi stannar nog några dagar…

 Vi kollar in följande svenska båtar ”My” från 
Södertälje, ”Coquette” från Simrishamn, 
”Midnight Express” från Vaxholm, ”Scandal 
Beauty” från Lidköping, ”Sadako” från 
Danderyd samt en ”okänd” vit med blå rand. 

Åke Stålhammar på Sadako har vi haft kontakt 
med tidigare hemma i Sverige. Han är en 
pensionerad arméofficer och har byggt båten 
själv. Han och hans japanska fru hade planerat 
att segla till Japan. Vi är ombord och fikar hos 
dem och de berättar att de nu skrinlagt den 
seglingen eftersom frun inte tål sjön tillräckligt 
bra. De tänker gå till USA, sälja båten och flyga 
till Japan. Innan vi lämnar Fort-de-France har 
vi Gunnel och Åke som våra gäster. De ligger 
kvar några dagar till här innan de går norrut. Vi
sänder hälsningar till Gunnels mor via 
Lennart/ZI. (de  sålde sedan Coquette i USA, 
for hem till Skåne och köpte en Rasmus som 
de seglade jorden runt med).

 

St.Lucia – Grenadinerna

Det har hunnit bli söndag 12 januari och vi 
lämnar Martinique med etappmål på St. Lucia.
Vi hade först tänkt gå till Rodney Bay som 
ligger strax norr om Castries, men Åke på 

Sadako tyckte inte att det var värt ett besök. I 
stället blir det Marigot Bay söder om Castries, 
en tur på 35 sjömil. 

Vi har en något behagligare färd än de senaste 
etapperna. Från havet ser St. Lucia ut ungefär 
som de övriga öar vi nyss passerat, grönt och 
bergigt. Med hjälp av radiofyren SLU” vid 
Castries identifierar vi lätt inloppet till Marigot 
Bay, eller The Hurricane Hole som platsen 
också kallas. Vi förstår varför när vi kommer in 
i den helt skyddade viken. Platsen beskrivs i 
vår Cruising Guide som en av de säkraste 
platserna om man ger sig på vågstycket att 
tillbringa hurricane-säsongen i Karibien. Det 
största hotet som beskrivs är kokosnötter som 
kan komma fallande med en fart av 130 km/t. 

St. Lucia har, liksom de flesta av öarna, varit 
utsatt för stridigheter mellan engelsmän och 
fransmän men innehar troligen ett rekord: 
besittningen över ön har skiftat inte mindre än
14 gånger!  Nu är ön en självständig stat sedan
1979. Deras flagga kan tyckas lite enkel men 
symboliserar öns två vulkantoppar,  The 
Pitons, omgivna av blått hav.  

 

En liten tull- och polisstation finns innanför 
sandudden i lagunen. Vi är där klockan 16.30 
men de skall just stänga. Nu blir det övertid 
säger tullgubben och det kostar 100 EC$. 

EC är East Caribbean dollar och det skulle 
motsvara ungefär 20 svenska kronor.  Vi 
förmodar att han är skämtsam så ber att få 
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återkomma imorgon. Vi är åter nästa dag vid 
9-tiden och det visar sig att tullmannen är en 
trevlig och skämtsam figur. Det kostar inget!

Cirka 50 båtar ligger inne i lagunen och 
närmast oss en dansk Hallberg-Rassy med stor 
flaggning. De har födelsedagsfirande.  En 
svensk Vega som heter Snövit ligger här också, 
men vi får ingen närmare kontakt. Så ror vi ut 
utanför sandudden och badar vid Doolittles 
Restaurang och Bar. Sedan smakar det 
smaskens med pina-colada! 

Jag gör ett försök med amatörradion, det visar 
sig vara måttliga konditioner mot Svedala.  
Men Lennart är med och har färska hälsningar 
från diverse släktingar. En annan svensk i etern
är Hans Alebo/SM7CYC i Kivik och Håkan, 
telegrafisten på Bo Johnsson, kommer in 
starkt.  Men han är närmare oss, de har just 
gått in i Panama-kanalen.   

Marigot Bay är en fantastiskt vacker plats, men
vi tycker inte att vi har så mycket mer att se 
eller göra här. Vi vill komma längre söderut så 
fort som möjligt, Grenadinerna är mera 
söderhavsö-likt och ligger runt hörnet.  Som 
omväxling är det lämpligt att göra ett nattkör.  
Vi lämnar ”hålet” klockan 19.30 efter lite 
krångel med att få upp ankaret. Nästa ö i 
kedjan är St. Vincent, men vi kan inte finna 
någon bra ankarplats i våra handböcker så vi 
styr mot Bequia, en liten ö i Grenadinerna, 
strax söder om St. Vincent. 

I lä av St. Lucia har vi lätta och växlande vindar 
så Yanne får träda in emellanåt. I den 
tilltagande skymningen ser vi The Pitons på 
södra delen av ön sticka upp som två 
sockertoppar, men svarta och hotande. Som 
vanligt friskar passaden på mellan öarna, men 
vi kan hålla en jämn kurs ner mot Beqiua och 
den lilla staden Port Elizabeth. Vi ankrar vid 
Shellmacken i Admiralty Bay vid 11-tiden. 
Liksom på Dominica kommer några grabbar ut 
för att sälja tjänster. Vi tackar och avböjer 
vänligt.

Detta är alltså St. Vincent och Grenadinerna, 
med internt självstyre sedan 1969 inom 
Brittiska Samväldet. Huvudstad är Kingstown 
på St. Vincent. Vi jollar in till tull och polis-
myndigheten för inklarering. Det kostar 7.50 
EC$ för att stanna ett par dagar. Avgiften gäller 

utnyttjande av befintliga navigerings-
hjälpmedel. Utklarering kan ske på Union 
Island på väg söderut.
Elizabeth består av en bygata med några 
affärer och barer. Som på andra engelska 
gamla koloni-öar verkar det lite under-
utvecklat men alla vi möter ler och hälsar 
vänligt.

Vi har en lugn kväll ombord. Nymånen växer 
till sig, det blir fint nere bland Grenadinerna 
om några dagar.

Onsdagen den 15 januari och vi ligger kvar i    
Port Elizabeth.

Jag har fin kontakt med Lennart. Börje i Bålsta 
hade ringt och meddelat att han överväger att 
komma och avlösa Birgit till sommaren, då 
hennes tjänstledighet rinner ut. Vi dingar in till
Frangipani Hotel nära vår ankarplats. Detta är 
samlingsplatsen för seglarna här. Vi pratar 
med skepparen på göteborgsbåten Viking, 
som vi tidigare sett i Las Palmas. Även de 
tänker gå till USA och sälja båten.  Det är 
tydligen inne nu. 

Så tar vi en långpromenad för att titta på öns 
”baksida”.  Nåja, Bequia är inte så stort. Vi har 
en härlig utsikt över bukt och hav som bryter i 
den friska vinden. Vi möter skolbarn i prydliga 
skoluniformer på väg hem. De ser pigga och 
glada ut, här råder säkerligen ingen 
analfabetism. Så går vi in till en liten butik, 
som ägs av en skotsk dam. Vi köper bröd och 
frukt och dricker juice. Damen berättar att hon
är född här på ön men håller på sitt skotska 
ursprung. Hon trivs med folket på Bequia men 
är lindrigt förtjust i St. Vincent-borna. Hon 
hade just blivit lurad på en kylbox hon köpt. Vi 
förbereder oss för en fortsättning 
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Avsändare:
Laurinkostersällskapet
c/o Belinda Embjörs 
Lundberg
Lindalsvägen 53A
135 50  Tyresö

neråt Grenadinerna imorgon, om passaden 
inte är alltför grinig.

Torsdagen kommer med en grå och regn-
hotande morgon. Passaden är visserligen 
grinig men kommer in som halvvind, så det är 
helt seglingsbart. Vi siktar på Canouan Island 
på cirka 20 sjömils avstånd.  Det blir kuling-
styrka frampå dagen med ständiga över-
spolningar. En rejäl test av båtens täthet. Inget 
vatten från förpiken men en del kommer in på 
styrbordssidan. Vi vet att L28an har en svag-
het vad gäller tätning mellan däck och skrov 
och det kräver tillsyn emellanåt. Så det är dags
igen!

Canouan är en liten ö ungefär i mitten av 
Grenadinerna och den dyker upp i diset på 8 
sjömils avstånd. Vi går in i den breda 
Charleston Bay på västsidan. Här finns ingen 
stad, endast spridda byggnader utmed den 
steniga stranden. Det är inte heller så grönt 
som vi upplevt på de övriga öarna i området. 
Några småbåtar möter oss, man vill sälja fisk 
och lobster. Vi köper några Red snappers av en
trumpen farbror. Fisken är ganska benig men 
har vitt och gott kött.

Vinden är hård även under natten. Bukten är 
ganska öppen, så vi lägger ut ett andra ankare 
för säkerhets skull. Morgonen kommer och vi 
tar oss en funderare innan vi beslutar oss för 
att fortsätta ner mot Tobago Cays, som för 
Karibienseglare är så nära det verkliga 
Söderhavet man kan komma.  Distansen är 
endast några sjömil och vi har vinden med oss.
Det gäller att detaljnavigera ner mot Mayero 
Island för att sedan gira mot sydost mellan 
reven mot Tobago. Ett par bojar eller prickar 
skall enligt sjökortet finnas norr om Mayero. 
Varningen i seglingsguiden är befogad, ingen-
ting av dessa märken syns till. Dock inga 
problem, vi ankrar mellan de små öarna Petit 
Rameau och Petit Bateau.

Vinden avtar under dagen. World´s End Reef 
och Horse Shoe Reef bryter nacken av 
atlantvågorna så vi ligger lugnt och fint.  
Vattnet är fantastiskt turkosfärgat. Vi jollar ut 
till Hästskorevet och snorklar bland korallerna. 
Upplevelsen motsvarar verkligen förväntning-
arna – massor av färggranna fiskar! 

Vi går iland på Petit Bateau en stund, ser oss 
omkring och räknar in ett 15-tal båtar i 
närheten. Ombord igen lyssnar vi på väder-
prognosen. Det borde ju vara onödigt i denna 
miljö vid denna tid på året men det är inte helt
stabilt, vilket understryks av några regnskurar 
framåt kvällen. Vi uppfattar att det är dåligt 
väder på Barbados, kallt i USA och Mexiko, så 
det kanske är en utlöpare hitåt. 

Natten är som den förra och vi är uppe ett par 
gånger och kollar ankaret. Men Bruce-ankaret 
har hållit perfekt hittills. Det är också lätt att få
upp. Vi tänker oss ännu en kort dagsetapp till 
Clifton på Union Island.  Solen kommer fram, 
bra att ha i ryggen eftersom det till en början 
är eye-ball-navigation mellan reven. Vi ser 
tydligt alla farligheter och motrar ut till fritt 
vatten. Clifton ligger på östra sidan av ön, 
alltså vindsidan.  Sjön bryts dock ner effektivt 
av korallrev utanför. Några vrak ligger som 
varningsmärken på revet. Det är dessutom bra 
bojat för inpassagen. Vi hittar en plats vid en 
stenbrygga där vi lägger till. 

(fortsättning följer i nästa nummer)
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